nobis dñe nō nobis; sed nomini tuo da gloriā. Coniūgens cōtempla-
tioni v. Laudate dñm oēs gentes: et collaudate eum oēs populi. r̄c.
Sepe etiā post tantos et tam multiplices honores suscep̄tos: intra-
bat mox cubiculi: mēteq; reuoluēs fragilitatē suā et peccata que in
mūdo aliquā cōmiserat: innumerā amarasq; lacrymas effundebat:
rīsum in planctū: gaudiūq; in merozē vertit. Sed preter hec quis pē-
fare (staceo exprimere) poterit ppter pericula viariū et latronū: here-
ticoz. Hūscitarū p̄cipue salutē et mīrificū conductū: quo de ciuitate
in ciuitatē fuit associatus. Vidiſſes nang; in eius recessu tamq; fletū
omniū et planctū: ac si cuiusq; pater vel primogenitus obīsset. Nam
surta quantitatē gaudū in aduentu cumulabatur meroz: in recessu
tam amabilis patris. Vidiſſes deniq; turmatim viros bellicos co-
piolē et curiose ordinatos: per suas acies exercitus: tam in equestri-
bus qđ in pedestribus armis suis bellicis instructos. Cū q̄bus p̄ius
pater suo infidēs iumento: cū comitius fratru gradiebat securus ad
locū: vbi similiſ vel maior apparatus sibi prestolabat aduentū: a
q̄bus gaudiōſe suscep̄tus. licentlabant priores bñdictione p̄fis rece-
pta: nō nulli tñ et cōtier potiores: qđ non valentes sacari eiū p̄fīa:
iter p̄sequentes vīc in ciuitates primas se receperūt. Nec in regno
Bohemie et eius p̄fīnibus ut est Bileſia Bohoravia, r̄c. nō immerito
ad laudem dei et ecclesie Romane studiosius per fideles ad hereticō-
rum reprimendā temeritatē frequentius patri exhibita vīdimus.

Jaurinus
Alba Reg.
Zegedina
buda

C Ad propositū aut̄ nostrū redēs̄tes: postq; per dies aliquāt Jaurini
euāgeliizauit: p̄agrauit quasi totā hungariā oēs ipsius ciuitates vi-
ſitando sc; Albam regalē in qua reuelationes sup̄ia memoratas ha-
buit: Zegediniſ Budam, r̄c. in quibus multa miracula et stupēfa-
gna sunt facta: que nō rep̄peri notata. Et quia inimicus crucis chri-
sti imperator Turcoz cum magna potētia iuxta illud rēpus inclītu
regnū Hungarie nauali bello et terrestri violētē imuadebat. Zelan-
tissimus pater fidei christiane: licet iam esset decrepitus: et incōpēs
vīrib;. Discurrebat tñ hincinde p̄dicando crucē contra Turcos cum
seruore maximo reducēdo ad memorū christianoꝝ: quanta salvator
noster pro nobis passus est: qđ grānia tormenta martyres pro defen-
ſiōe christiane fidei ptulerūt: qđ multis miraculis viridissima et vīca
fides Iesu christi: extra quā nō est salus p̄ oēs sanctos roborata fit:
insup̄ informabat: vt cogitarēt quō canes illi iugiter nomine om̄i blas-
phemāt: fidē Christi deridēt: ecclesiās destrūt: altaria sacra pp̄ha-
nant: nō abhorrētes vīgines sup̄ altariib; deo dicatis deflorare: san-
guinē christianoꝝ truculēta rabie effundunt: eos in seruitutē redi-
gunt. fidē suā autē a diabolico viro Bachameto eis traditā spurci-
tūs et ignominīhs plenā extollūt: magnificat: et exaltant. Ihs et alīs
sermonibus multitudinē hominū tā nobilitū qđ ignobilitū: et amēdūtū
qđ pauperū ad defensionē fidei catholice animauit: leosq; signaculo

crucis Christi contra Turcos insigniuit. Ipse quoque verus amator
 crucis ipsi et scissime crucis eius; licet eam semper fixam in corde habe-
 ret. Ab iluminis crucis rubet per papam Calixtum sibi transmissam a
 Reuerendissimo otio Cardinali scilicet Angeli Legato Hungarie reuer-
 er et deuore suscepit; et usque ad mortem habitu affixa portauit. Dece-
 bat enim ut qui tuto tempore vite sue a die conversionis eius crucem se-
 quutus fuerat; et eam iugiter in corde detulerat: infinitasque lachry-
 mas pro amore crucifixi Iesu effuderat: monisti cum signaculo crucis
 vitam finiret. Quotiescum predicabat de passione Christi coram
 omni populo tanquam puerulus fleuit; et ad flentem totum populum induxit.
 Similiter cum aliquid legebat: loquebatur: meditabatur de passione Christi:
 et la chrysostomus se continebat non poterat. Multi insuper in partibus
 Alemanie intelligentes beati patrem crucem suscepisse: et in partibus
 Hungarie predicare: exemplo ipius animati: et de sanctitate ipsius
 confessi. Et ipsi crucem receperunt: ad partes Hungarie se quaeroci-
 tius trassferentes: non soli ut contra Turcos pugnarent: sed ut vide-
 re possent patrem quem in eay ciuitatibus mirabilia facere despererat.
 Dum hec agerentur Turco et potestia indies augebatur: invadabant
 oppida: deuastabant villas: populi christianum abducebant: et velut pe-
 cora mactabant: flumina maxima scilicet Danubii et Zauam potentissi-
 mis nauibus et bene munitis occupauerat: ita quod aquam et terram
 velut locuste vel musce cooperiebatur. Et licet intentus eorum esset non
 solum Hungariam: sed totam christianitatem occupare. Conatus tam
 tunc magnus et impensis faciebat ut castrum fortissimum et munitissimum
 Mandorale occuparet. Quo habitato firmiter oppinantes se faciliter
 editum in totam Hungariam habituros. Circa ergo illud castrum fu-
 gunt tentoria: disponunt machinas: conductunt naues: dirigunt acies
 et cetera preparant pugne necessaria. At contra christiani: licet sine
 comparatione Turcis pauciores: quoque dum et Capitanus erat illus-
 tris vir et fidei christiane propugnator fortissimus dominus Iohannes de
 Brwnyad. Comes Bistriciensis et gubernator regni Hungarie. In de-
 tam spem ponentes: et in patria sanctitate confidentes: se prout me-
 lius possunt ad resistendum seu iussimis Turcis disponunt. Omnes igit
 ad patrem configunt: qui tamen non loget a castro Mandorale positus
 erat. Et quid facto opus sit: consilium eius exquirunt: promittentes
 se in omnibus suis consilios velle acquiescere: et iussiones eius imple-
 re. Pater vero non habita nec clipeo: sed sermonibus optimis armas
 eos exhortabatur et in dominum Iesum Christum spem ponerent: qui
 se promisit fidem suam: usque ad finem defensurum. Nec terneretur multi-
 tudine inimicorum. Quia potens est deus ita saluare in paucis sicut
 in multis: et superinduit exempla saecula scriptura: quampli exempla
 posita in libris prophetariorum. Adiciens: o quam felices qui in hac
 pugna Christi moribuntur: quia statim ab angelis: cui sanctus martyrum